
1 

 

 

obor Podnikání 64-41-L/51 nástavbové studium  
 
 
 

 

Kritéria hodnocení 1. kola přijímacího řízení do 1. ročníku vzdělávání  
pro školní rok 2024/2025                                                    

 
Platí pro tříletý obor nástavbového studia ukončeného maturitní zkouškou. 
 
Název oboru: Podnikání kód: 64-41-L/51 (ŠVP Podnikání)  

 
V 1. kole přijímacího řízení se bude konat jednotná přijímací zkouška z českého jazyka a literatury a                        
z matematiky. Písemné testy jednotné zkoušky budou probíhat ve dvou termínech, a to 12. 4. 2024 a                 
15. 4. 2024. 
Výsledky zkoušek budou zpracovány centrálně Centrem pro zjišťování výsledků vzdělávání. 
V přijímacím řízení bude ředitel školy hodnotit uchazeče podle: 

a) výsledků povinné jednotné přijímací zkoušky, max. počet bodů 100 
 

Každý uchazeč o studium může v přijímacím řízení získat maximálně 100 bodů takto: 

• maximálně 100 bodů za povinnou jednotnou přijímací zkoušku (50 bodů za český jazyk a literaturu 
a 50 bodů za matematiku), 

 

V přijímacím řízení budou zohledňováni uchazeči se speciálními vzdělávacími potřebami, a to s ohledem 
na doporučení školského poradenského zařízení. V případě elektronického podání přihlášky musí být 
doporučení vloženo do systému, v případě papírové formy, doloženo k přihlášce do 20. února. 
Součástí přihlášky pro nástavbové studium je doklad o dosaženém vzdělání – výuční list a vysvědčení           
za  3. ročník. Výše uvedené musí být odevzdáno společně s přihláškou do 20. 2. 2024. 
Přihláška podána elektronicky musí být řádně vyplněna. Výše uvedené musí být v systému vloženo 
společně s přihláškou do 20. 2. 2024.                   

 
Opatření obecné povahy, č. j.: MŠMT-29772/2022-1-čl. I, odst.1 a novela § 20 odst. 4 školského 
zákona 
U uchazečů, kteří se vzdělávali alespoň 2 roky v předcházejících 4 letech před příslušnou přijímací 
zkouškou ve škole mimo území České republiky, nebo jsou cizinci podle § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 
Sb. (cizinec, kterému byla v České republice poskytnuta dočasná ochrana (D/VS/U, D/DO/667, a 
D/DO/669) podle zákona o některých opatřeních v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny 
vyvolaných invazí vojsk Ruské federace), ověří škola znalost českého jazyka, která je nezbytná pro 
vzdělávání v daném oboru vzdělání, rozhovorem podle § 20 odst. 4 školského zákona. 
V případě, že uchazečem doložené doklady neobsahují známky dle klasifikační stupnice podle § 15 odst. 
1 a 3 vyhlášky č. 48/2005 Sb., zpracuje škola dokument o převodu známek, ve kterém stanoví započtené 
známky. 
Struktura rozhovoru pro ověření znalosti českého jazyka podle § 20 odst. 4 školského zákona: 
Řízený rozhovor – uchazeč se krátce představí a zároveň reaguje na otázky. Za každou jasně 
zodpovězenou otázku získá 1 bod, maximum je 5 bodů. 
Popis obrázku s využitím dané slovní zásoby – za každé vhodně použité slovo získá uchazeč 0,5 bodu, 
pokud vhodně užije všech 10 slov, získává 5 bodů. 
Čtení s porozuměním – po přečtení textu odpoví uchazeč na otázky k textu, za každou správnou odpověď 
získá 1 bod, maximum je 5 bodů. 
Aby uchazeč u zkoušky uspěl a mohl být přijat ke studiu, musí získat alespoň 8 bodů  
z maximálního počtu 15 bodů a v každé části zkoušky musí získat minimálně 1 bod. 
 



2 

 

 

obor Podnikání 64-41-L/51 nástavbové studium  
 
 
 

 
Nevykoná-li uchazeč cizinec ústní rozhovor úspěšně, nesplnil kritéria příjímacího řízení a řadí se                    
do seznamu nepřijatých uchazečů, kteří nesplnili kritéria přijímacího řízení. 
 
Úprava podmínek uchazečům s předchozím vzděláním ve škole mimo území ČR 
 
Cizincům podle § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb. se na jejich žádost promíjí zkouška z českého jazyka (tzn. 
i didaktický test jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka a literatury), pokud je součástí přijímací 
zkoušky. Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělání, škola u této 
osoby ověří rozhovorem. Cizinec má na základě žádosti připojené k přihlášce právo konat písemný test  
jednotné přijímací zkoušky ze vzdělávacího oboru Matematika a její aplikace v ukrajinském jazyce.  
Společně s žádostí podle odstavce 1, 2 uchazeč doloží, že je cizincem podle § 1 odst. 1 zákona                                
o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí 
vojsk Ruské federace.   
Ředitel školy pak vytvoří redukované pořadí všech uchazečů na základě lepšího bodového výsledku 
jednotné zkoušky z matematiky, dalších skutečností, které osvědčují schopnosti, vědomosti a zájmy 
uchazeče. Uchazeč, který nekoná zkoušku z českého jazyka, se do výsledného pořadí ostatních uchazečů 
hodnocených na základě všech kritérií zařadí na místo shodné s jeho pořadím v rámci redukovaného 
pořadí všech uchazečů. 
 
Při rovnosti získaných bodů budou uchazeči seřazeni postupně dle těchto kritérií: 

 
za 1) Bude upřednostněn uchazeč s lepším výsledkem u jednotné přijímací zkoušky z matematiky. 
za 2) Při stejném výsledku podle odstavce 1) bude upřednostněn uchazeč s lepším výsledkem u jednotné 
přijímací zkoušky z českého jazyka a literatury. 
za 3) V případě, že všechny výše uvedené způsoby řazení selžou, rozhoduje se pomocí náhodného 
losování za přítomnosti ředitele a min. dvou členů školské rady a o tomto losování je proveden záznam, 
který je součástí spisové dokumentace. 

 
Přihlášky formou výpisu nebo tiskopisu se podávají na adrese: Střední škola podnikatelská a Vyšší 
odborná škola, s.r.o., nám. T.G. Masaryka 2433, 760 01 Zlín 

 
Celkem bude v 1. kole přijímacího řízení přijat maximálně následující počet uchazečů 
do následujícího oboru: 

 
Název oboru 
Podnikání – ŠVP Podnikání 

Kód oboru 
64-41-L/51 

Počet přijímaných 
18 uchazečů 

 
 
                          

 
 
 

       Zlín, 29.1.2024       Mgr. David Martinek  
ředitel školy 

chrome-extension://efaidnbmnnnibpcajpcglclefindmkaj/https:/prijimacky.cermat.cz/files/files/dokumenty/Pravni-predpisy/Lex_Ukrajina/Lex_Ukrajina_67_2022_30-6-2022.pdf

		2024-01-29T09:14:59+0100
	Mgr. David Martinek




